



23.89x33.27	1	18	עמוד	ידיעות טבריה	07/08/2020	74012672-9
עמותת ה.ל. - 40610						

צפת

"המפגינים התחילו להרוס כל מה שראו, השוטרים לא יכלו להתמודד איתם"

עשרות חרדים הפגינו מול סניף עמותת 'הל"ל' בעיר, חסמו כביש והשליכו עציצים • מנכ"ל העמותה: "נמשיך לתת סיוע לצעירים שיוצאים בשאלה, המהומות לא ישנו את הצורך האמיתי שקיים בצפת"

דניאל דדון



"לא אירועים שרואים בצפת כל יום". ההפגנה | צילום: אלעד יעקב

ביום ראשון השבוע התקיימה הפגנה נגד פתיחת סניף עמותת 'הל"ל' (האגודה ליוצאים בשאלה) בצפת. עשרות מפגינים מהקהילה החרדית בעיר ערכו עצרת תפילה ומחאה בפתח הסניף וקראו לסגירתו. לקראת סיום ההפגנה השליכו חלק מהמפגינים עציצים לעבר הסניף. האירוע הסתיים לאחר שהמשטרה פיזרה את ההפגנה בכוח. סניף 'הל"ל' בצפת נפתח לפני כחצי שנה ברחוב ארלוזורוב, והוא מעניק סיוע ותמיכה לחרדים היוצאים בשאלה. הסניף התווסף לסניפים של העמותה בירושלים, בתל אביב ובחיפה. עד השבוע לא נרשמה התנגדות מצד הקהילה החרדית בעיר לפעילותו של הסניף.

אסטרטגית זה לא המהלך הכי חכם. זו הסיבה שההפגנות האלה הן אירוע די נדיר. בירור שלים החרדים הבינו מוזמן שלא כדאי להם לדבר על עמותת 'הל"ל', כדי שהצעירים החודרים לא יידעו על קיומנו". למרות זאת, הם חושש מהפגנות נוספות: "ראינו בהפגנה אנשים שיש לי תחושה שזו לא הפעם האחרונה שנראה אותם מתגוררים סביב הסניף. אבל אנחנו נהיה ערוכים. ביום שני הייתי במשטרה, הגשתי תלונות ומסרתי את כל התמונות שצריך. אני מתרשם שאחרי מה שהיה שם, בפעם הבאה המשטרה תתייחס יותר ברצינות לאירוע מהסוג הזה. אלה לא אירועים שרואים בצפת כל יום. עם זאת, לצערנו היו בעבר אירועים אלימים בצפת ואנחנו צריכים להיות ערניים". הוא גם זועם על ההנהגה החרדית, שלא מגנה את האירוע האלים: "לצערנו, ההנהגה החרדית מעדיפה לשתוק ולתת להמון המורסות לעשות כרצונן".

עד עכשיו הכל היה רגוע בצפת.
"אני חושב שיש לכך שתי סיבות. הראשונה היא הגידול במספר היוצאים בשאלה בעקבות הקורונה; החברה החרדית נמצאת בלחץ כי הישיבות הצטמצמו ויש הרבה נוער ברחובות. הסיבה השנייה היא שהשבוע התחילה חופשת 'בין הזמנים'. הצעירים החרדים משועממים וזה הביא לידי שלהם לקיץ". ממשרתת ישראל נמסר: "בהפגנה נעצרו בגיד וקטין בגין תקיפת שוטרים וגרימת נזק. היה שימוש בגז פלפל כי כמה חשודים דחפו את השוטרים במורד המדרגות והם היו צריכים להתגונן. כמו כן, ביום שני בבוקר הוגשה תלונה על גניבת טלפון. "מאחר שזיהינו מודיעינית שמדובר באירוע רגיש, נכחו בו שוטרים גלויים וסימונים. ברגע שהם ראו שהאוירה מתחממת הועקו שוטרי יס"מ לתגבור. ביום שני נערכה מחאה נוספת שבה השתתפו ארבעים איש ונעצרו שלושה אנשים נוספים". הרב שמואל אליהו, רב העיר צפת: "צפת היא עיר שיש בה שלום ואחוה בין הדתיים לחילונים. וזו מסורת של עשרות שנים. כמעט ולא תשמע פה על הפגנות או על מתח בין דתיים לחילונים. כל זה היה עד שבאו הפעילים של 'הל"ל' מחוץ לעיר ומנסים להבעיר פה תבערות. הורים מצפת סיפרו לי כי פעילים של 'הל"ל' פנו לבנים ולבנות שלהם שעיברו ברו ברחוב וניסו להעביר אותם על דתם. עד כמה שאני יודע פעולות של מסיון אסורות על פי החוק, אפילו אם הן נעשות על ידי יהודים. אני חושב שה'הל"ל' צריכים לשנות את אופן הפעולה שלהם, ואני חושב שאין להם מקום כלל בצפת. בענין ההפגנה, אין לך דבר דמוקרטי יותר מאשר להפגין ולמחות נגד עוולות שאחרים עושים לך. במיוחד שהם באים מחוץ לצפת ומנסים לשבש את רקמת החיים של העיר. הפגנה היא פעולה אזרחית דמוקרטית וחשובה, וצריך לשבח את האנשים שיוצאים מביתם להפגין בעד עניין ערכי (אפילו אם הם דתיים/חרדים). מגיע להם כל הכבוד והחופש לומר את דעתם. מאוד מפליא אותי שאתה כעיתונאי מנסה להסיט את תשומת הלב מהאירוע המרכזי לאירוע שולי וקטן (שאני כלל לא יודע אם הוא התקיים)".

יאיר הס, מנכ"ל עמותת 'הל"ל' שנכח בהפגנה ותיעד אותה, מספר: "לפני כמה ימים יצא בצפת פשקוויל שקורא לציבור להגיע לתפילת מחאה ליד הסניף של 'הל"ל' בעיר. בבוקר יום ראשון קיבלנו שיחת טלפון לסיני ומישהו הודיע לנו שאנחנו לא רצויים בצפת ושנלך למקום אחר. בשעה שש בערב התחיל לעבור רכב עם רמקול באזור וקרא לאנשים להגיע למחאה נגד עמותת 'הל"ל'. "המחאה התחילה בכל מיני קריאות וצעקות ואחרי זה בתפילות", סיפר הס, "באיזשהו שלב המפגינים חסמו את הכביש. היו שם בסך הכל שני שוטרים שהסתכלו. הם לא הריחו שהעסק יתפתח למצב כזה. אחרי שהם סיימו את המחאה הרשמית הם פנו לכיוון הסניף ופשוט התחילו להרוס כל מה שראו בדרכם. הם השליכו עציצים, עקרו צמחים ותלשו גופי תאורה. השוטרים שהיו שם לא יכלו להתמודד עם ההמון, הם בקושי הצליחו לגרום לו שלא להיכנס אלינו פנימה ולא להרוס את הדלתות שלנו. באיזשהו שלב השוטרים נאלצו להשתמש בגז פלפל כדי להרחיק את המפגינים, ובשלב הזה הם גם הזמינו את היס"מ שהגיע ופינה את האנשים מהמקום".

היו בסניף אנשים?

"היו שני חבר'ה שהגיעו לפגישות ייעוץ. החלטנו שאנחנו מקיימים את הפעילות שלנו כרגיל. כל המהומות האלה לא ישנו שום דבר מהצורך האמיתי שקיים בצפת, ולכן נמשיך לתת את הסיוע שאנחנו יודעים לתת לצעירים שבוחרים לצאת בשאלה".

פחדתם?

"כן. יש לומר שהאלימות אמנם מופנית כרגע כלפי עמותת 'הל"ל', אך המטרה האמיתית שלה היא להעביר מסר לכל צעיר וצעירה שרוצים לצאת בשאלה - שהאלימות הזו צריכה להיות מופנית גם כלפיהם".

"פרסומת מצוינת"

אתם חוששים שההפגנה תגרום לחרדים שרוצים לצאת בשאלה לחשוב פעמיים? "לא. בטווח הארוך זו פרסומת מצוינת בשבילנו. אני יכול להגיד שהיום יש יותר צעירים חרדים בצפת שיודעים שהם יכולים לפנות אלינו ביום שיצטרכו, כך שמבחינה